consequente aos desafios atuais e futuros da Administração Pública. 8 – 
Posicionamento remuneratório: 1.ª posição remuneratória da carreira de 
assistente técnico, a que corresponde o nível remuneratório 7 da tabela 
remuneratória única (TRU), no montante pecuniário de 979,05 € (novecentos e 
setenta e nove euros e cinco cêntimos). No caso de trabalhadores com relação 
jurídica de emprego por tempo indeterminado, inseridos na carreira, será 
proposto o mesmo posicionamento remuneratório que detêm. 9 — Requisitos de 
admissão: Os candidatos devem reunir, até ao termo do prazo de entrega das